
zzЦИФРА НОМЕРА

nw-gubkin@yandex.ru vremya31.ruok.ru/gazetanov vk.com/novovremyainstagram.com/new_times31

Цена в киосках «Роспечати» –  10 рублей. 
12+

Г О Р О Д С К А Я  И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н А Я  ГА З Е Т А
Издается с января 1974 года                                      г. Губкин, Белгородская область

ПРОДОЛЖАЕТСЯ ПОДПИСКА на газету «Новое время» на 1-е полугодие 2020 года

НОВАЯ ПЛОЩАДКА – НА РАДОСТЬ ДЕТВОРЕ

№ 95 (9867)
ВТОРНИК,
26 ноября 2019 г. 912

живут в Губкинском  
городской округе

2 224101 197409

19055

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ             
с 26 по 29 НОЯБРЯ
Метео- 
параметры 26 27 28 29

Ночь/ 
утро, t 0С

-4
-3

-1
-1

0
0

-0
+2

День/ 
вечер, t 0С

+1
0

0
-1

+1
+1

+3
+6

Ветер,
м/сек.

Ю-В
2-4

Ю-В, В
4-3

В, Ю-В
3-2

Ю
4-7

Атмосфер-
ное давле-
ние

754
750

749
746

745
744

744
737

Осадки
Переменная облачность, 
возможны снег, дождь.

Сайт Гисметео

многодетных 
матерей

 стр 5

 стр. 5

24 октября в Общественной палате 
Российской Федерации на торжест-
венной церемонии закрытия VI Все-
российского конкурса «Лучшая ин-
клюзивная школа России» состоя-
лось вручение наград победителям. 
В числе школ-лауреатов дипломом 
конкурса была отмечена средняя 
школа № 17 города Губкина. Получи-
ла его заместитель директора этого 
образовательного учреждения Ири-
на Реброва.

Ирина Анатольевна любезно согла-
силась поделиться впечатлениями 

от поездки в столицу с читателями «Ново-
го времени» и рассказать о самой губкин-
ской модели инклюзивного образования.

—  Конечно, очень приятно было полу-
чить такую награду как оценку нашей ра-

боты. Министр просвещения Российской 
Федерации Ольга Васильева в своем вы-
ступлении отметила высокую обществен-
ную значимость труда всех педагогов ин-
клюзивного образования. Она подчеркну-
ла, что он ценен не только для формирова-
ния личности ребенка с особенными обра-
зовательными потребностями, но и для 
всех детей, которые учатся с ним рядом.

И мы видим это ежедневно в своей шко-
ле, в тех классах, где занимаются дети с ог-
раниченными возможностями здоровья. 
Несмотря на то, что из 1085 учащихся у нас 
27 детей с ОВЗ и 23 ребенка-инвалида, ин-
клюзивное обучение положительно влияет 
на всех. Оно способствует развитию отзыв-
чивости, милосердия, учит взаимовыручке.

Для нашего коллектива диплом лауре-
ата конкурса такого уровня — новый ар-

гумент еще более творчески заниматься 
своей работой. Ведь поездка в Москву, во 
время которой проходили презентации 
накопленного опыта, дала возможность 
обменяться идеями, пообщаться, сориен-
тироваться на перспективу.

— Расскажите, как пришли к идее 
инклюзива, какие задачи перед со-
бой ставите, с какими проблемами 
сталкиваетесь?

—  Скажу сразу, что мы далеко не первые 
в стране, кто понял, что новая школа — это 
школа для всех детей, независимо от особен-
ностей их развития. Инклюзивные образо-
вательные учреждения появились в стране 
еще на рубеже 1980–1990 годов, а в нашей 
школе эта модель реализуется с 2016 года.

(Окончание на 3-й стр.)

Школа – для всех детей
Инклюзивный опыт школы №17 оценили в Москве

Заместитель директора школы №17 Ирина Реброва

Лучший 
культработник 
Черноземья –  
Ирина Руденко  
из Троицкого

В Липецке состоялся VII Межрегио-
нальный конкурс профессионального ма-
стерства «Лучший культработник Черно-
земья».

За звание победителя боролись луч-
шие культработники из Белгородской, Во-
ронежской, Тамбовской, Курской и Ли-
пецкой областей при поддержке своих 
команд.

Белгородскую область представляла 
директор Центра культурного развития п. 
Троицкий Губкинского района Ирина Ру-
денко.

Каждый участник на сцене выступал с 
командой. Вместе они представили свои 
«визитные карточки», исполнили театра-
лизованную постановку. 

Творческие выступления участников 
оценивало компетентное жюри.

Оригинальность режиссерских нахо-
док, профессионализм исполнения, уме-
ние выразить себя в различных жанрах, 
быть настоящим мастером досуга – эти та-
ланты нашей конкурсантки покорили зри-
телей и жюри.

По итогам конкурса Ирина Руденко 
удостоена диплома лауреата I степени 
и звания «Лучший культработник Черно-
земья». 



https://vremya31.ru/
https://vremya31.ru/

