

НОВАЯ ПЛОЩАДКА – НА РАДОСТЬ ДЕТВОРЕ

• стр 5

НОВОЕ ВРЕМЯ

№ 95 (9867)
ВТОРНИК,
26 ноября 2019 г.

Цена в киосках «Роспечать» – 10 рублей.
12+

ГОРОДСКАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА
Издается с января 1974 года

г. Губкин, Белгородская область

● ЦИФРА НОМЕРА

912

многодетных
матерей

живут в Губкинском
городском округе

• стр. 5



Заместитель директора школы №17 Ирина Реброва

Школа – для всех детей

Инклюзивный опыт школы №17 оценили в Москве

24 октября в Общественной палате Российской Федерации на торжественной церемонии закрытия VI всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа России» состоялось вручение наград победителям. В числе школ-лауреатов дипломом конкурса была отмечена средняя школа № 17 города Губкина. Получила его заместитель директора этого образовательного учреждения Ирина Реброва.

Ирина Анатольевна любезно согласилась поделиться впечатлениями от поездки в столицу с читателями «Нового времени» и рассказать о самой губкинской модели инклюзивного образования.

— Конечно, очень приятно было получить такую награду как оценку нашей ра-

боты. Министр просвещения Российской Федерации Ольга Васильева в своем выступлении отметила высокую общественную значимость труда всех педагогов инклюзивного образования. Она подчеркнула, что он ценен не только для формирования личности ребенка с особыми образовательными потребностями, но и для всех детей, которые учатся с ним рядом.

И мы видим это ежедневно в своей школе, в тех классах, где занимаются дети с ограниченными возможностями здоровья. Несмотря на то, что из 1085 учащихся у нас 27 детей с ОВЗ и 23 ребенка-инвалида, инклюзивное обучение положительно влияет на всех. Оно способствует развитию отзывчивости, милосердия, учит взаимовыручке.

Для нашего коллектива диплом лауреата конкурса такого уровня – новый ар-

тумент еще более творчески заниматься своей работой. Ведь поездка в Москву, во время которой проходили презентации накопленного опыта, дала возможность обменяться идеями, пообщаться, сориентироваться на перспективу.

– Расскажите, как пришли к идеи инклюзива, какие задачи перед собой ставите, с какими проблемами сталкиваетесь?

— Скажу сразу, что мы далеко не первые в стране, кто понял, что новая школа – это школа для всех детей, независимо от особенностей их развития. Инклюзивные образовательные учреждения появились в стране еще на рубеже 1980–1990 годов, а в нашей школе эта модель реализуется с 2016 года.

(Окончание на 3-й стр.)

ПРОДОЛЖАЕТСЯ ПОДПИСКА на газету «Новое время» на 1-е полугодие 2020 года



19055

2 224101

197409

@ nw-gubkin@yandex.ru

instagram.com/new_times31

ok.ru/gazetanov

vk.com/novovremya

vremya31.ru

Лучший
культработник
Черноземья –
Ирина Руденко
из Троицкого



В Липецке состоялся VII Межрегиональный конкурс профессионального мастерства «Лучший культработник Черноземья».

За звание победителя боролись лучшие культработники из Белгородской, Воронежской, Тамбовской, Курской и Липецкой областей при поддержке своих команд.

Белгородскую область представляла директор Центра культурного развития п. Троицкий Губкинского района Ирина Руденко.

Каждый участник на сцене выступал с командой. Вместе они представили свои «визитные карточки», исполнили театрализованную постановку.

Творческие выступления участников оценивало компетентное жюри.

Оригинальность режиссерских находок, профессионализм исполнения, умение выразить себя в различных жанрах, быть настоящим мастером досуга – эти таланты нашей конкурсантки покорили зрителей и жюри.

По итогам конкурса Ирина Руденко удостоена диплома лауреата I степени и звания «Лучший культработник Черноземья».

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ с 26 по 29 Ноября



Метео-параметры	26	27	28	29
Ночь/утро, t °C	-4 -3	-1 0	0 +2	-0 +2
День/вечер, t °C	+1 0	0 -1	+1 +1	+3 +6
Ветер, м/сек.	Ю-В 2-4	Ю-В, В 4-3	В, Ю-В 3-2	Ю 4-7
Атмосферное давление	754 750	749 746	745 744	744 737
Осадки	Переменная облачность, возможны снег, дождь.			

Сайт Гисметео

**Полная pdf-версия номера
доступна только подписчикам.**

Подписаться на полугодие можно он-лайн на vremya31.ru

Вы также можете купить один номер, выбрав опцию
«купить номер» в модуле оплаты объявлений.



**ПОДАТЬ
ОБЪЯВЛЕНИЕ
ПОДПИСАТЬСЯ
НА ГАЗЕТУ
КУПИТЬ НОМЕР**

ДАЛЕЕ